
Motion till riksdagen 

1989/90:Sk436 
av Stig Bertils on (m) 
Dc ideella föreningarnas skatte- och 
avgiftssituation 

Inom dc wcn�ka idrott�förcningarna ser man med �tark oro pil den skatte­

omliiggning �om genomförc� under 1990 och llJYl. Den innchiir. inte bara 

för idrott�riin.:ben utan för det ideella förcning�livct i �tort. kraftigt ökade 

ckonomi�ka palagor för manga ganger redan hart tyngda föreningar. Ocks<t 

i admini�trati' t hiin�ecndc ökar bördorna för förening�Iin:t. 

Under rnanga ar h<tr det diskuterat� att tillsätt<J �.:n utredntng med �yftc 

att se över td�.:ella föreningars skatte- och avgift��ituation. 13land annat har 

idrotbrön:bcn" hög�ta be�lutande organ. riksidrott�rnotct. vid ett par tillfäl­

len framfort detta krav. 

u om nagon gang �ir dl·t befogat att till�ätta en �adan utredning. Skatte­

omläggningen �kall finan�icra� genom breddade �katteba�er. <,:Jväl av dc di­

rekta �om indirekta skatterna. Bland annat utvidga� momsen :�vsevärt med 

en vä�entlig ko�tnadsfördyring för dem �om har att bära denna ko�tnad. 

niimligen dc �lutliga kon�umenterna. 

Till följd a\ dc rcgkr �om för närvarande gäller �a kommer förening�livet 

i en myck..:t �tor del av �in verk�amhet att tvinga� hLira dc ökade mom�ko�t­

nilderna. Salt.:dö kommer den moms �om lagts pa resor. bcn�in. hotell- och 

rötaurangrakningar. teleräkningar med mera att öka föreningarna� ko�tnad 

med mobvarandc belopp. efter�om nagon avdrag�rLttt for denna mom� inte 

föreligger i föreningarna' fall. 

Inom Rik,tdrotbförbundet upp�kattar man att dc totala effektana av 

. kittteomlägcningen kan drahha idrottsrörel. en med upp till 500 milj. kr. i 

ökade ko�tnader. Nagra in,lag i �katteomläggningcn om kompcn�erar före­

ningar eller andra ideella organi�ationer finn� inte. 

Alla med ankn� tning till wen�k id rottsröre be eller annan id.:ell rörel"e vet 

att des;:� i allmimhet lewr under knappa om�tändigheter. Den avgifts- och 

�katteskiirpning �om nu trader i kraft far �ynnerligen negativa effekter. Fore­

ning�lcdar(· far dö�utom i iin högre grad än tidigare lägga ökad kraft pa att 

klara ekonomin. ofta med följd att vcrk�amheten i �ig kan bli lidande. 

Mot bakgrund av vad �om ovan sagt� �å bör nu en statlig utredning till�ät­

tas för att utr.:da dc id.:ella föreningarna� totala skatte- och :�vgift��ituation. 

Denna utredning bör tilbättas omgaende. Den bör dessutom fa direktiv att 

arbeta �nabb!. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställ� 

att riksdagen begär att regeringen tillsätter en utredning med upp­

gift att se över de ideella föreningarnas totala skatte- och avgiftssitua­

tion. 

Stockholm den 25 januari 19lJO 

Srig Bertilsson (m) 

Mot. 19R9/90 

Sk436 
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